ser Bilssa Cipriani  
ser Biualdus Iohannis

## 98.

(22v) 27. II 1358.

Dicta die.

Ser Duymus Bratanni, unus ex dictis consiliariis, arengando consuluit, quod in dicto consilio eligatur unus bonus homo, qui nominetur et scit superstes communis pro uno anno, incipiendo in proximis calendis martii futuri cum satario, quod olim habuit Marinus Iohannis et quod dominus potestas cum curia habeat arbitrium eligendi et nominandi unum bonum hominem, quam eis videbitur et placebit et ille habeatur pro electo, ac si in presenti consilio esset nominatus et electus.

## 99.

27. II 1358.

Dicta die.

Supradictus dominus potestas, iudices et consiliarii eligerunt et nominaverunt pro superexitato dicti communis, ut supra consultum est per dictum ser Duymum, infrasscriptum bonum hominem scilicet ser Michoem Gaudii, superstitem dicti communis.

## 100.

(23) 27. II 1358.

Die XXVII februarii.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito ad sonum campane et voce preconia congregato, nobilis vir Gentilis de Calio, potestas ciuitatis Spaleti, de voluntate iudicium et consiliariorum dicte ciuitatis, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum dicte ciuitatis.

In primis proponit et propositionem facere intendit dictus dominus potestas, quod cum dominus Stephanus, comes Almissienssis, petat a comune Spaleti in prestantium vela lignietis communis Spaleti pro eundo Ragugium, quid placet ipsi consilio prouidere et reformare.

Item proponit dictus dominus potestas, quod cum per aliquos ciues Spalatenses mutuata fuerit communi Spaleti certa quantitas pecunie et aliquibus ciuibus imposita certa prestantia seu quantitas pecunie mutuanda ipsi communi et nondum mutuantur ipsi communi et aliquibus expensis fiendis circa honorem domini regis et dictus dominus rex iuerit Hongariam et aduc necesse sit expendendi et expensas faciendi eundo uel ad dominum regem uel ad dominum bantum pro determinatione confinium dicte ciuitatis territorii, ideo requirit dictus dominus potestas, quid videtur ipsi consilio, an dicta prestantia exequatur ad uillis (!),<sup>11</sup> qui nondum soluerunt dictam prestantiam, uel restituatur dicta prestantia illis, qui soluerunt et motuauerunt (!) ipsi communi, et super ea generaliter consulatur.<sup>12</sup>

**Capitum fuit per** Ser Teodosius Leonis, unus ex dictis consiliariis, surpalatos XXX, congiens ad arengariam arengando consuluit, quod vela trariantibus XVI lignaminis dicti communis comprestetur et mutuetur dicto comiti Almissensi, sub hac conditione, quod dicta vela extimentur et quod dictus comes satisdet ydonee ipsi communi Spaleti de vela predicta restituenda uel eius extimationem.

<sup>11</sup> Trebalō bi stajati ab illis.<sup>12</sup> Ovaj ulomek donosi CD XII br. 351 str. 457.

**Captum per palotas  
XXX, contrariantibus XVI**

Item dictus ser Teodosius arengando consuluit super facto prestantie, quod pro bono et utilitate dicti communis et expensis necessariis fiendis pro honore dicti communis, quod dicta prestantia sicut imposita est exequatur ab omnibus, qui nondum soluerunt dictam prestantiam, et quod illis, qui dictam prestantiam soluerunt, nunc non restituatur et quod dominus potestas constituet terminum, infra quem dicta prestantia solviatur et possit imponere penam duorum soldorum pro qualibet libra non soluentibus dictam prestantiam infra terminum constituendum predicto domino potestati et dictus dominus potestas dictam penam duorum soldorum pro qualibet libra possit exigere ab omnibus soluentibus dictam prestantiam post dictum terminum.

**101.**

(25v) 5. III 1358.

Die V martii.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito ad sonum canpane et voce preconia congregato, nobilis vir Gentilis de Calio, potestas ciuitatis Spaleti, de voluntate iudicium et consiliiorum dicte ciuitatis, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum dicte ciuitatis.

Proponit et proponi facere intendit dictus dominus potestas, quod cum dominus banus per suas licteras requisierit magistrum Bonagiontam physicum sibi micti per modicum tempus, unusquisque consulat, quid sibi placet.

Super qua preposita ser Theodosius Leonis arengando consuluit, quod dictus magister Bonagionta mitatur ad dominum banum secundum suarum continentiam licterarum.

Ser Chamurtius Francisci, unus ex dictis consiliariis, surgens in arenarium arengando consuluit, quod hodie et cras vadat medicus quomodo stat Domaldus et post fiat [de] voluntate domini bani. **Captum per palotas L.**

**102.**

(24) 11. III 1358.

Die XI martii.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito ad sonum canpane et voce preconia in palatio dicti communis congregato, nobilis vir Gentilis de Calio, potestas ciuitatis Spaleti, de voluptate iudicium et consiliiorum dicte ciuitatis, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum dicte ciuitatis.

In primis proponit dictus dominus super facto salinarum dicti communis ad videndum et ponendum rationem cum ser Stephanum (I) Micche et ser Comulum Franciscy, qui tenuerunt ipsas salinas, et examinandum pacta et conuentiones, que predicti habuerunt in comune, super quibus petit sibi bonum consilium exhiberi.

Item ad videndum et ponendum rationem cum illis, qui receperunt certam quantitatem pecunie a comune Spaleti pro expensis fiendis pro honore dominum regem et examinandum administrationes ipsius pecunie.

Item super licteris trassmissis comunitati ciuitatis Spaleti per dominum episcopum Drachoviensem, qui petit ab isto comune balistras, pauessios et

\* Posljednja tri ulomka donosi CD XII br. 351 str. 457.

alia arma, super quibus omnibus petit eidem dominus potestas sibi bonum consilium exibery.

Itein proponit dictus dominus potestas super facto mercantiarum, que erant in ciuitate Spaleti antequam gabella imposta fuisse et que nunc extra ciuitatem conducuntur, tam de cera quam de omnibus aliis rebus et mercantiis, de quibus non fuit prius solupta gabella, quid videtur presenti consilio prouidendum si dicte mercantie soluere debent datum, quemadmodum venderentur si conducerentur extra ciuitatem Spaleti, super qua unusquisque consulat quid sibi videtur pro maiori utilitate dicti communis.

**Captum per omnes** Ser Franceschus Damiani arengando consuluit, quod super prima proposita elligantur quatuor nobiles in presenti consilio, qui habeant colloquium cum ser Stephano Miche et ser Camurtio Franciscy super facto salinarum et intelligantur eorum alegationes et dicta, et si poterint accordari simul, bene quidem, si non autem, dominus potestas cum curia videant eorum iura et petitiones et sindici communis defendant iura communis et si accordum fuerit, reducatur in presenti consilio.

(24v) **Captum per omnes** Item super secunda proposita dictus ser Franceschus arengando consuluit, quod dominus potestas cum iudicibus et prescriptis sindicis videantur rationes pecunie pro adventu domini regis [et] reducantur in consilio credentie.

**Captum per omnes** Item super tertia proposita dictus ser Franceschus arengando consuluit, quod domino episcopo dentur sex pauesii et sex balistras in prestitum.

**Captum per palatas ... non valentibus ...** Item super facto mercandiarum dictus <ser Franceschus> ser Camurtius Franciscy arengando consuluit, quod de omnibus mercantiis, que erant in ciuitate ante impositam gabelle, <ser Camurtius Franciscy> de quibus non fuit soluta gabella <et conducentur extra ciuitatem> quod si venduntur uel conducentur extra ciuitatem, soluant dictam gabellam secundum quod panni et alie res solum sunt, quam etiam de alia mercantia, que conducta fuit extra a tempore pacis citra.

**Captum per omnes** Item super facto petitionis Bogodani et Slauogosti ser Franceschus Damiani arengando consuluit quod recipientur in ciues secundum petitiones ipsorum et quod eis fiat instrumentum publicum cum sigillo pendenti communis, cuius petitionis tenor talis est:

Vobis egregio et potenti domino Gentili de Calio, honorabili potestati, ac nobilibus viris dominis iudicibus et consilio ciuitatis Spaleti, suis dominis honorandis, significant et exponunt Bogodamus et Slauogostus, fratres de Almissio condam Stanislau, quod ipsi affent stare et habitare in vestra ciuitate Spaleti et facere et sustinere onera realia et personalia sicut ceteri ciues. Quare suplicant vestre ciuitati et quod uti possint priuilegiis et gratiis, que ciuibus per statutum Spaleti conceduntur, et quod possint emere possessiones et bona stabilia tanquam ciues, cum ipsi se offerant ad omnia vestra et vestri communis mandata pariter et honores.

**Captum et optentum per omnes exceptis duobus contrariantibus** Ser Francesschus Damiani elegit:  
ser Duymum Bertani  
ser Serechia Lucary  
ser Theodosium Leonis  
ser Çuctium Bocamaioris  
ser Iancium Leonis loco dicti ser Teodosii  
ad videndum rationes et iura ser Stephani Miche et Chamurtii Francisscy, prout in petitione supradicta continetur.

### 103.

(25) 14. III 1358. Die XIII martii.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito ad sonum canpane et voce preconia congregato, nobilis vir Gentilis de Calio, potestas ciuitatis Spaleti, de voluntate indicum et consiliariorum dicte ciuitatis, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum dicte ciuitatis.

In primis proponit dictus dominus potestas, quod cum dominus banus sit venturus hoc sero in Clissio, ideo dominus potestas requirit presens consilium, quid videtur, quod in presenti consilio eligantur tres vel quatuor nobiles, qui arbitrium habeant et auctoritatem presenti consilio honorare dictum dominum banum et expendere pro honorando ipsum dominum banum quantum et sicut videbitur conuenire et etiam arbitrium habeant in omnibus aliis expensis, que videbuntur eis pro bono et utilitate eiusdem ciuitatis Spaleti.

**Captum per palotas XXXVII, contra-riantibus VII** Super dicta proposita ser Francesschus Damiani aren-gando consuluit, quod illi quatuor, qui fuerunt electi, habeant plenum arbitrium, auctoritatem et bayliam ex-pendendi et donandi pro honorando dominum banum, quantum sibi videbitur et placuerit et quidquid per infrascriptis (!) factum fuerit, sit ratum et firmum sicut factum fuisse in presenti et generali consilio:

ser Duymum Bertani  
ser Gregorium Petry  
ser Serechia Lucary  
ser Theodosium Leonis<sup>n</sup>

### 104.

(25v) 23. III 1358. Die XXIII martii.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito ad sonum canpane et voce preconia congregato, nobilis vir Gentilis de Calio, potestas ciuitatis Spaleti, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum dicte ciuitatis.

In primis proponit dominus potestas, quid videtur, cum ipse petat centum ducatos pro parte sui salarii pro certis suis expensis necessariis fi-endis, quid placet in presenti consilio super hoc prouideri.

**Captum per omnes** Ser Francesschus Damiani, surgens in arengariam aren-gando consuluit, quod detur et solnatur dicto domino potestati centum ducatos de illis, qui fuerunt inprestati a comune pro eme-

<sup>n</sup> CD XII br. 494 str. 656 pod nadnevkom 1356.

rimento domino regy, quos ducatos habuit et modo habet ser Duymo Ber-  
tani.

105.

(26) ... III 1358. .... martii.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito ad sonum canpane et voce preconia congregato, nobilis vir Gentilis de Calio, potestas ciuitatis Spaleti, de voluntate iudicium et consiliariorum dicte ciuitatis, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum et ordinamentorum dicte ciuitatis.

In primis proponit dictus dominus potestas, quid videtur presenti consilio de mitiendo unum vel duo ambassiatorum, qui vadant ad dominum regem occasione confinium Spaleti et pro aliis negotiis communis, quisque consulat, quid sibi videtur.<sup>2</sup>

Item proponit dictus dominus potestas, cum pridie fuerint electi quatuor nobiles ad videndum rationes communis et ser Stephani Micche et Camurtium (!) Franciscy et unus de dictis quatuor scilicet ser Teodosius Leonis iuerit Venetas, ideo requirit, quod alter eligatur loco eius, qui una cum aliis tribus videat rationes antedictas, prout in comissione eis facta per consilium generale continetur.

**Captum per XXVIII** Ser Iancius Leonis surgens ad arengariam arengando consuluit, quod duo ambaxatores vadant ad dominum regem solummodo cum expensis et quod predicti elegantur in presenti consilio.<sup>3</sup>

**Captum per XLII** Ser Madius Micche <arengando consuluit> elegit ser Iancium Leonis in loco dicti ser Theodosii pro viendo rationes communis, ut in proposita continetur.

**Captum per XXXVII** Ser Camurtius Leonis elegit ser Nouacia Petrache.

**Captum per XXXVIII** Ser Duymus Bratani elegit dominum archidiachonum, qui debent ire ad dominum regem pro facto communis pro confiniis et aliis.

Item proponit dictus dominus potestas cum consensu curie et requirit sibi dary quatuor nobiles, ordinentur commissionem cum domino potestate, quam portare debent et quid facere et requirere ambassatores, qui ituri sunt ad dominum nostrum dominum regem.

Ser Francischus Damiani elegit ser Duymum Bertani

<ser Madius Miche elegit> | ser Sirechia Lucary  
| ser Gregorium Petrache  
| <ser Çuctium Bocamaioris>

Ser Madius Miche elegit ser Peruem Iohannis

ser Duymus Iohannis elegit ser Francisschum Damiani

ser Camurtius Francisci elegit ser Crestolum Petry<sup>4</sup>.

<sup>2</sup> CD XII br. 494 str. 657 donosi pod nadnevkom »Die XXVI martii« samo ovaj odlomak.

<sup>3</sup> CD XII br. 494 str. 657 donosi ovaj odlomak.

<sup>4</sup> CD XII br. 494 str. 657 domosi samo posljednji odlomak ovog teksta.

(26v) 3. IV 1358.

Die tertio aprilis.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito ad sonum campane et voce preconia congregato, nobilis vir ser Gentilis de Calio, potestas ciuitatis Spaleti, de voluntate iudicium et consiliariorum dicte ciuitatis Spaleti, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum dicte ciuitatis.

In primis proponit dictus dominus potestas, quid videtur respondendum domino Stephano, comiti Almissi super licteris per eum transmissis dicto comiti eo quod petit sibi comprestari lignetum communis pro tribus diebus ac etiam petyt sibi reddi quandam suum hominem detentum in carceribus eo quod extrassit bladum de ciuitate sine licientia.

Item cum animalia magna et menuta passchualia faciant danum in bladis et aliis et in vineis hominum Spaleti, et de porcis, qui sunt in ciuitate Spaleti, ideo unusquisque consulat, quid videtur super hec statuendum.

Item quod vendatur insola Buue, unusquisque consulat, quid videtur sibi pro meliori dicti communis.

**Captum per XXVIII** Ser Franceschus Damiani, unus ex dictis consiliariis, surgens ad arengariam arengando consuluit super prima proposita, scilicet de facto hominis detenti in carceribus, quod dominus potestas per arbitrium sibi concessum a statuto et sicut melius sibi videtur procedat contra dictum hominem, ita quod dictus comes Almissii non possit conqueri.

**Captum per XXXI** Item dissit et consuluit super facto ligneti communis, quod sibi dicto comiti comprestetur dictum lignetum, ita tamen, quod ipse comes det plagariam de ligneto restituendo dicto communis.

(27) Item dictus ser Franceschus arengando consuluit super facto animalium, ut in proposita continetur, quod animalia predicta passchulentur extra laboreria et a ponte sicco ultra stare debeant et passchulary et ab inde citra non stent et passchulent sub pena duorum soldorum pro qualibet animali, cuius medietas sit communis et alia acusatoris et usque ad diem dominichum proxime venturum quilibet debeat extrahere omnia animalia extra ciuitatem Spaleti et de facto porcorum dissit quod statutum vendicet sibi locum.

**Captum per omnes** Item dissit et consuluit super facto insule Buue, quod vendatur dicta insola ad incantum pro quinque annis.

6. IV 1358.

Die VI aprilis.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito ad sonum campane et voce preconia congregato, nobilis vir Gentilis de Calio, potestas ciuitatis Spaleti, de voluntate iudicium et consiliariorum dicte ciuitatis Spaleti, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum dicte ciuitatis.

In primis proponit dictus dominus potestas, quod cum ser Madius Alberti dare teneatur comuni Spaleti certam quantitatem pecunie pro datio becarie et ipse sit in concordia con magistro Iohanne notario, qui habere debeat

a dicto comuni pro suo salario certam quantitatem pecunie, set placet nostro consilio, quod dictum debitum dicti ser Madii detur in solutionem dicto magistro Iohanni, super quo unusquisque consulat quid sibi videtur.

Item proponit dictus dominus potestas, quod cum ser Bilsa presentauerit licteras communis Sibenici super molestatione ville sue, qui ser Bilsa petiti unum ambaxatorem micti a (!) retores Sibenici, ut eum non molestent.

Item proponit dictus dominus potestas, quid placet ipsi consilio quod de milio communis detur illis omnibus, qui debent habere aliquid a comuni.

(27v) **Captum per XXXVIII** Ser Gregorius Petry, unus ex dictis consiliariis, surgiens ad arengariam arengando consuhuit super dicta prima proposita, quod dictum debitum detur in solutionem dicto magistro Iohanni et in ratione eius quod habere debet a comuni pro suo salario computetur.

**Captum per XXXIII** Item super secunda proposita dictus ser Gregorius quod eidem Bilse et in eius seruitio mitatur unus ambaxiator ad ciuitatem Sibenici, quem ipse vellet.

**Captum per omnes, exceptis duobus.** Item arengando consuluit super facto miglii communis, quod dictum miglium vendatur et etiam detur in soluctionem illis personis, qui aliquid habere debent a comuni et pro qualibet stario computetur quattuor grossi et sine aliquo datio.

#### 108.

8. IV 1358.

Die VIII aprilis.

In pleno et generali consilio ciuitatis, more solito ad sonum canpane et voce preconia congregato, nobilis vir Gentilis de Calio potestas ciutatis Spalati, de voluntate (!) iudicium et consiliariorum dicte ciuitatis, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum dicte ciuitatis.

In primis proponit et proponi facere intendit, quod cum per dominos consules ex autoritate consilii generalis fuerunt publicata comuni bona Venetorum et Iadratinorum et aliorum subditorum dominio Venetorum et hery fuerit dictum in consilio credentie, quod intentio Spalati non erat accipere bona Iadre, ideo requirit presens consilium, quid videtur fiendi super eo, quod requirit pro Bartholomeo Grisogoni et aliis de Iadra."

Item super petitione Georgii cimatoris, si videtur confirmare debere anno sequenti cum salario consueto et pacto, quod nullus alias possit exercere artem hanc dicto anno.

(28) Item proponit dictus dominus potestas, quod, cum inopia sit de carnis receptis, si uidetur quod possit vendi denariis octo libra usque ad XV dies.

**Captum per palotas XLVI** Ser Franciscus Damiani arengando consuhuit de gratia speciali, quod dicti Iadratini possint petere et habere debita eorum non obstante publicatione facta.\*

\* Dva prva odložka donosi CD XII br. 358 str. 466.

\* Ovaj ulomak donosi CD XII br. 358 str. 466.

**Captum per XLIII,  
XI contrarii** Item super secunda proposita dictus ser Francisschus arengando consuluit, quod super facto cimatoris confirmetur dictus Georgius pro uno anno cum salario consueto et domo, et quod alius cimotor non possit exercere artem dicto anno in ciuitate Spaleti et quod accipiat sex denarios parvorum pro brachio cimando semel et cimando bis accipiat denarios octo pro qualibet brachio. Qui annus incipitur cras inde ad unum annum.

**Captum per palotas  
XXVIII, contrarian-  
tibus XVIII** Item super tertia proposita dictus ser Francisschus arengando consuluit super facto carnium, quod possit vendi denariis octo pro libra usque ad festum sancti Georgii proximum.

### 109.

19. IV 1358.

Die XVIII aprilis.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito ad sonum campane et voce preconia congregato, nobilis vir Gentilis de Calio, potestas ciuitatis Spaleti, de voluntate iudicium et consiliariorum dicte ciuitatis, qui debent sententiis et propositis interesse secundum formam statutorum dicte ciuitatis.

In primis proponit dominus potestas, quod cum dominus banus misserit quasdam licteras lectas in presenti consilio inter cetera continentem, quod domino Iohanni, comiti Clissensi, adibeatur fides super eo, quod ipse explicauerit ex parte dicti domini bani et ipse comes Iohannes petat pro parte dicti domini bani exercitum preparare contra coscumque (!) ipse pertierit, ideo requirit ipse consilium sibi bonum consilium exibery."

Item super infrasscriptis licteris trassmissis per rectores ciuitatis Ragugii, lectis in presenti consilio, super certa quantitate pecunie acpte per Sauini de Ragugio per rectores et consules olim Spaleti similiter petit sibi bonum consilium exibery:

(28v) Fratres et amici karissimi. Cum intelleximus aliquam nouitatem fore factam Chiicho, filio Siagotini, cui nostro, de ducatis auri III<sup>c</sup> indebita et iniuste acceptis, nobilitatem et amicitiam vestram rogamus, quatenus velitis et vobis placeat dictos ducatos suos eidem restituere et ipsum habere recommendatum nostris precibus et amore, ut ad similia et maiora simus a[c] strictius obligati.

Sauinus de Bonda

rectores communis Ragugii

Marinus de Bona

iudices, consilium et comune

Iohannes de Tuditio

terre eiusdem.

Ubi datum die XIII mensis aprilis.

### 110.

22. IV 1358.

Die XXII aprilis.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito ad sonum campane et voce preconia congregato, nobilis vir Gentilis de Calio, potestas ciuitatis Spaleti, de voluntate iudicium et consiliariorum dicte ciuitatis, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum ciuitatis Spaleti.

<sup>z</sup> CD XII br. 494 str. 657—658 donosi prva dva odložka.

Inprimis proponit dominus potestas, quod cum oporteat habere pecuniam pro satisfaciendo magistro Bonaconte, magistro Thomasso et Francischo de Placentia, nostro (!) salariatis communis et aliis insalariatis, qui habere debent a comuni, ideo non habendo pecuniam dictam, requirit presens consilium, quod unusquisque consulat, quid sibi placet pro meliori.

Item cum dominus potestas Tragurii requirat garantiam filium Desse Papparotis posse extraere suum bladum de Spaleti, ideo quisque consulat.

Item cum dominus archiepiscopus requirat decimam pro anno preterito, ideo requirit presens consilium, quod unusquisque consulat quid sibi placet.

Item cum comitissa Clissii scribat et requirat fieri de gratia, quod quedam canipa, quam emit filius Diminach Petcouich sibi relassetur.

Item proposuit dictus dominus potestas, quid videtur de modo custodiendi montem Serande.

(29) Item cum illi de Poliza ... danum aliquibus ciuiis nostris et promiserunt restituere animalia derobata et requisiti non voluerunt restituere. Ideo, si videtur, quod iterum mictatur ambaxiator ad rogandum eos, quod restituant animalia et si non restituerint, quod dent pignora secundum statutum.

**Captum per palotas XXVIII, contrariantibus quinque** Ser Gregorius Petri Petrache, unus ex dictis consiliariis, surgens ad arengariam arengando consuluit, quod videantur rationes salariorum et eis satisfaciet de eo, quod habere debent et vendantur domus et lignamina communis per dominum potestatem et iudices in platea communis.

**Captum per XXVIII, contrariantibus quinque** Item super tertia proposta consuluit dictus ser Gregorius, quod fiat garantia extraendi bladum dicto Desse de suo blado tantum dum tamen, quod duo nobiles de ciuitate Spaleti vadant ad videndum dictum bladum ita, quod commune non decipiatur.

**Captum per XXIII, contrariantibus decem** Item super quarta consukuit dictus ser Gregorius, quod dominus potestas cum iudicibus vadant ad dominum archiepiscopum ad videndum, si possunt concordare cum eo de decima.

**Captum per XXVIII, contrariantibus quinque** Ser Franceschus Damiani, unus ex dictis consiliariis, surgens ad arengariam arengando consuluit, quod mictatur ambaxiator illis de Poliza et requirantur, quod restituant animalia usque ad octo dies, alioquin detur pignus secundum statutum.

**Captum per omnes, exceptus I** Item super facto custodie montis consuluit dictus ser Franceschus, quod ponantur custodes duo, qui teneantur custodire montem et habeant a quolibet, qui tenet argagnium, unum starium ordey et habeant medietatem pene et teneantur omnes acusare et quod nullus incidat lignamina et faciat erbam vel paschuletur in Seranda dicti montis, vel in campo infra confines ordinatos per aliud consilium sub pena contenta in statuto Spaleti, et si aliquis incideret lignamina vel erbam faceret vel passchulet, et dicti custodes non acusarent, quod solvant penam, quam predicti soluere debent.

## 111.

(29v) 23. IV 1358.

Die XXIII aprilis.

Duymus Marini de ciuitate Spaleti, tamquam ambaxator communis Spaleti, de voluptate dicti domini potestatis et totum consilium eiusdem ciuitatis dedit terminum illis de Poliza, quod ipsi de Poliza teneantur et debeant satisfacere et integre restituere totum bestiame acceptum per eos aliquibus ciubibus Spalati infra octo dies computato a die presenti a termino antea procedetur secundum deliberationem domini potestatis et curie dicte ciuitatis.

## 112.

1. V 1358.

Die primo madii.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito <de mandato> ad sonum campane et voce preconia congregato, nobilis vir Gentilis de Calio, potestas ciuitatis Spaleti, de voluntate iudicium et consiliariorum dicte ciuitatis, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum dicte ciuitatis.

In primis proponit dictus dominus potestas, quod cum comes Almissensis venerit etiam cum licteris credulitatis domini bani et requirat sibi lignum communis armatum hominibus et remis et cum duobus nobilibus, qui vadant cum eo super dicto lignietto pro aliquibus seruitiis, sibi commissis per dictum dominum banum, ideo requirit presens consilium, ut uniusquisque consulat super hiis, sicut placet pro honore communis Spaleti, cum dicat, quod si ibit cras mane, redibit horas sero.

**Captum per XXXII, Ser Serechia Lucary,** unus ex dictis consiliariis, sur-  
**X contrariantibus** gens ad arengariam arengando consuluit, quod arme-  
 tur lignietum hominibus et remis et cum eo vadant  
 duo nobiles secundum suam requisitionem.

**Captum per Ser Serechia Lucary elegit infra scriptos:**  
**XXVIII, contrarian- Marinum Laurentii**  
**tibus XIII** Iohannem Peruoslaui

## 113.

(30) ... V 1358.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito ad sonum campane et voce preconia congregato, nobilis vir Gentilis de Calio, potestas ciuitatis Spaleti, de voluntate iudicium et consiliariorum dicte ciuitatis, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum dicte ciuitatis:

In primis proponit et facere intendit dominus potestas, ut habundantia vini habeatur in ciuitate Spaleti et ad hoc, ut denarii inueniantur in comuni pro expensis multis communis cotidie occurrentibus et ut possit satisfacere habere debentibus a communi, ideo requirit presens consilium, quid videtur statuere, quod vinum forense possit conduci in ciuitate Spaleti soluendo comuni dacionum, quod videbitur presenti consilio statuendum, super quo quisque consulat, quid sibi placet.\*

\* CD XII br. 498. str. 663 donosi samo ovaj drugi odlomak s nadnevkom:  
 Die XIII. madii.

Item cum per comitem Clisii et comitem Almissii, iudices deputatos per dominum banum in questione, quam Nicola Cutey iniuit contra Radouanum de Bret, comitem de Brazia, sint sententia dicto Nicole omnia bona Radouani predicti, prout idem comes scripsit domino potestati, et idem Nicola requirat alia bona mobilia dicti Radouani, que sunt Spaleti non confiscata, et super hoc scribit etiam dictus comes, ideo requirit prius consilium, ut quisque consulat.

Item quid videtur presenti consilio, quod eligatur unus vendictor salis pro sale novo.

**Captum per palotas XXXVII, de vino forenschem** Ser Camurtius Franciscy, unus ex dictis consiliariis, surgens ad arengariam arengando consuluit super prima proposita, quod vinum forense possit conducy in ciuitate Spaleti usque per totum menssem agusti proximum non obstante aliquo statuto, quod loquitur in contrarium, et quod illi, qui posuerant vimum ante presentem reformationem, soluant grossum unum pro galetta, et si celarent vimum, quod perdant vimum et soluant datum predictum. Et quilibet, qui condusserit vimum, soluat communis grossum unum pro galetta et soluat, quando vimum vendetur, et si superesset vimum per totum agustum, quod possit extraere sine gabella et quod potestas possit inponere terminum extractionis vini ad suum beneplacitum."

Super secunda protestatus est et dixit bona dicti Radouani sibi esse obligata prius quam dicto Nicole.

**Captum per omnes, exceptis II** Item super tertia consuluit, quod eligatur unus salinarius.

(36v) **Captum per omnes** Ser Madius [Alberti] Miche elegit exti ... et re ...  
[exti]matores vini et ser Zanimus Cipriani  
... ptores denariorum. ser Marinus Desse  
Nouacium Mathey

Ser Zancius Leonis arengando elegit:

**Captum per palotas XXI, contrariantibus XII** Giorgium ser Madii Alberti super facto salis communis XII, contrariantibus de nouo, dum tamen det bona piageria.

#### 114.

17. V 1358. Die XVII madii.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito ad sonum canpane et voce preconia <more solito> nobilis vir Gentilis de Calio, potestas ciuitatis Spaleti, de voluptate iudicium et consiliariorum dicte ciuitatis, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum ciuitatis Spaleti.

In primis proponit dictus dominus potestas super anbaxiata exposita per Marinum de Xlayce, anbassiatorem communis Ragugii, qui petit pro parte dicti communis Ragugii, quod pecunia accepta Giue Sauini de Ragugio per commune et consules ciuitatis Spaleti eidem Giue restitui [debeat] et etiam petit, quod aliqui corum ciues Ragugii soluant hic Spaleti douanam et Spala-

\* DC XII br. 498. str. 664 donosi ovaj odlomak.

tenses asseritur esse essentos in Ragugio, requirens quod dicti Ragugienses non acipient douanam, secundum quod fuit actenus osseratum.

Captum per Ser Serechia Lucary, unus ex dictis consiliariis, sur-  
XLIII . . . . . gens ad arengariam arengando consuluit super prima  
proposita de facto Giui de Ragugio, quod initatur ad  
sapientem, et quidquid per dictum sapientem deliberatum et declaratum  
fuerit, sit firmum et ratum.

Item arengando consuluit, quod Ragugienses sint esenti in ciuitate Spaleti de omnibus mercantis, sicut sunt ciues Spaleti.

<sup>(31)</sup> See also the discussion of the "right to privacy" in Part II.

**Captum per XL,  
contrariantibus XI** Ser Gaietinus Leonis arengando consutuit super licteris  
trassmissis per comune Sibenici super querela exposita  
per ambaxiatores communis Sibenici de robatione duarum  
villarum conquerentes contra Bilssiam Cipriani, quod hodie post pran-  
dium ..... consilium credentie, in quo consilio vocetur ambaxiator Sibenici  
et dictus Bilsscia ..... suis, quibus iuribus obstensis dicto ambaxiatory  
eidem responsum fiat per dictum potestatem et dictum consilium credentie  
ut [melius] sibi videbitur conuenire.

115.

19. V 1358. Die XVIII madij.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito ad sonum canpane et voce preconia congregato nobilis vir Gentilius de Calio, potestas ciuitatis Spaleti, de voluntate iudicum et consiliariorum dicte ciuitatis, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum ciuitatis Spaleti.

Inprimis proponit dominus potestas, quod, cum quatuor de maioribus baronibus domini nostri domini regis sint ventury ad partes istas occasione status ciuitatum Dalmatiae, ideo requirit presens consilium sibi dari sex vel circa nobiles et sapientes et secretarii, qui una cum ipso domino potestate requirant, petant et respondeant dictis baronibus.

**Captum per omnes** Ser Franceschus Damiani, surgens ad arengariam aren-gando consuluit, quod ex presenti consilio eligantur septem nobiles et sapientes, qui habeant auctoritatem et plenam commissio-nem in omnibus, que forent pro utilitate communis Spaleti, quemadmodum fac-tum foret et inpositum debere tenere secretum, et si quis pandetur, quod sit priuatus ofitio et beneficio per quinque annos, et duret eorum of-fitium seu consilium tanto tempore quanto dicti barones erunt in partibus Dalmatinis.

**Capium per XXX  
contrarii XIII**      Ser Thomas Alberti consuluit, quod dominus potestas  
eligit dictos septem viros suprascritos.

116.

(31v) 23. V 1358. Die XXIII madii.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito ad sonum canpane et voce preconia congregato, nobilis vir Gentilis de Calio, potestas

civitatis Spaleti, de voluntate iudicium et consiliariorum dicte civitatis, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum et ordinamentorum dicte civitatis Spaleti.

In primis proponi dictus dominus potestas super lictoris transmissis domino potestati communis Spaleti lectis in presenti consilio pro parte rectore (1) Giare continentibus, quod Iohanni, filio ser Galli de Giadra, restituuntur certe quantitates pecunie, quam dictus ser Gallus mutuauit nostro comuni, et etiam de certo datio, quod asseruit acceptum fuisse super mercantionibus ipsius ser Galli, prout in dictis lictoris continetur.

Item cum per comitem Clissienssem accipiatur nostris ciuibus trans-euntibus per suum dixtrictum certum teloneum, quod de iure accipere non debet, set tenere stradam liberam et apertam nostris ciuibus absque aliqua gabella, ideo requirit presentem consilium sibi bonum consilium exhiberi in omnibus supradictis.

**Captum per XXXII,** Ser Gregorius Petrache, unus ex dictis consiliariis, surgens ad arengariam arengando consuluit super prima proposita, quod dictus Iohannes, filius ser Galli, possit extrayare cera de civitate Spaleti, sine aliquo datio vel gabella dum tamen quod ipse Iohannes iure corporaliter ad sancta dey euangelia tactis scripturis, si emit dictam ceram antequam gabella fuisset imposta nec ne.

### 117.

(32) 28. V 1358. Die XXVIII madii.

In pleno et generali consilio civitatis Spaleti, more solito ad sonum canpane et voce preconia congregato, nobilis vir Gentillis de Calio, potestas civitatis Spaleti, de voluntate iudicium et consiliariorum dicte civitatis, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum et ordinamentorum dicte civitatis Spaleti.

In primis proponit dictus dominus potestas super pecunia Braciensis, et aliis bonis mobilibus et stabilibus et aliorum confiscata confissanda communi Spaleti quid videtur in presenti consilio.

**Captum per palotas** Ser Iohannes Peruoslaui arengando consuluit, quod modo ad presens recipientur omnes donationes et pecunia dictorum Braciensis, que sunt confiscata dicto communi, et alias res supradicti Braciensis vendantur et acipientur per massarios dicti communis recipientes nomine dicti communis.

### 118.

(32) ... V 1358. Die .....

*Renouatio curie civitatis Spaleti pro tribus mensibus videlicet mense [iunio, iulio, agusto] proxime venturis facta per electores infrascriptos [secundum formam statutorum et] ordinamentorum dicte civitatis.*

*Electores:*

ser Madius Alberti  
ser Georgius Petry  
ser Petrus Crestoli  
ser Petrus Marcii

*Extimatores:*

ser Cuctius Bocamaioris  
ser Thomassus Dobroli  
ser Nicola Thomassy

*Indices:*

ser Nicola Petry Nicole  
ser Baltius Petry  
ser Marinus Laurentii

*Consiliarii:*

ser Stephanus Miche  
ser Giaminus Cipriani  
ser Giancius Leonis  
ser Domaldus Nicole Lucary  
ser Marinus Desse  
ser Kamurtius Franciscy

*Examinatores:*

ser Serechia Lucary  
ser Duymus Iohannis Lucary  
ser Peruos Iohannis  
ser Duymus Marini  
ser Biualdus Iohannis

*Advocati curie:*

ser Franceschus Damiani  
ser Bilsscia Cipriani  
ser Duymus Bratini  
ser Duymus Michoe

*Super viis, fontibus et pontibus:*

de contrata sancti Duymi — ser Albertus Miche  
de contrata sancti Martini — ser Duymus Slouini  
de contrata sancte Clare — ser Iacobus Andree  
de contrata sancti Spiritus — ser Iantius Duymi

*Iustitierii:*

ser Domichus Gianini Cipriani  
ser Petracha Mathey

*Indices super usuris:*

Thomassus Orli  
ser Madius Miche  
ser Michoe Madii Petry

*Sindici communis:*

ser Iohannes Peruoslani  
ser Duymus Bertani

(33) ... V (?) 1358.

119.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito ad sonum canpane et voce preconia congregato, nobilis vir Gentilis de Calio potestas ciuitatis Spaleti, de voluntate iudicium et consiliariorum dicte ciuitatis Spaleti, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum dicte ciuitatis.

In primis proponit dominus potestas, cum sit tempus messium . . . . ., propter quod ferie sunt ordinande, ideo quisque consulat quid sibi placet.

Item proponit eidem (!) dominus potestas cum in insola Bue sit seminata blada, si videtur constituere aliquem superstantem pro parte communis quisque consulat.

Item proponit dictus dominus potestas, quod cum comes Clissii conqueratur, quod in Spaeto retinetur archidiaconus Traguriensis, et etiam alii habentur contra preceptum domini regis et domini bani, quid videtur super omnibus respondendum et agendum.

Item proponit dictus dominus potestas, cum <sit> habundantia bladi habeatur, quod quisque possit conducere bladum et vendere et quilibet, tam

cuius quam forenssis, emant asque (!) gabella, non obstante reformatione super hys facta.

<Ser Gregorius Petrache surgens ad arengariam arengando consuluit super prima proposita de ....>

**Captum per omnes, excepto uno** Ser Gregorius Petrache arengando consuluit super facto feriarum, quod a die dominica proxime ventura usque ad medium menssem iuli proximum sint et esse et durare debeant.

**Captum per omnes** Item super facto Buue consuluit, quod massarii communis mitant unum hominem ad scribendum et superstandum ac recipiendum partem communis.

**Captum per omnes exceptis tribus super facto bladi** Item super facto bladi dictus ser Gregorius arengando consuluit quod omnes possint conducy bladum et granum sicut in reformatione plenius continetur.

**Capta per XXXI, contrarii XII** Ser Baltius Petry surgens ad arengariam arengando consuluit super proposita Traguriensium et requisitione facta per comitem Clissii et contra quod Tragurienses stent in eorum terminis et non veniant Spaletum nec una pars nec altera ad hoc non sit scandalum in terra nostra.

## 120.

(33v) V (?) 1358.

Die .....

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito ad sonum canpane et voce preconia more solito congregato, nobilis vir Gentilis de Calio, potestas ciuitatis Spaleti, de volumptate iudicum et consiliariorum dicte ciuitatis, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum et ordinamentorum dicte ciuitatis Spaleti.

In primis proponit et proponi facere intendit predictus dominus potestas quid videtur presenti consilio prouidere, ordinare et reformare super sententiis et excutionibus sententiarum lactarum (!) et ferendarum per dictum dominum potestatem et curiam et expetialiter super questionibus ser Kamurtii Francisci et domine Fumie, eius uxoris, ac etiam domine Lucie, filie Radosclai Lubalcy, et etiam super precetis (!) factis et fiendis occasione dictarum questionum per dictum dominum potestatem et eius iudicem socium et curiam et super aliis dependentibus et connescis ac etiam prosus (!) extraneis et dependentibus ab eisdem et super bono et pacifice statu ciuitatis Spaleti et pro conseruatione boni status eiusdem et super ea generaliter et specialiter consulatur.

**Captum per palotas XXXVI, contrarianibus XVIII** Ser Franceschus Damiani, unus ex dictis consiliariis, surgens ad arengariam arengando consuluit super dicta proposita quod dominus potestas debeat et possit executioni mandare omnes sententias latas et ferendas per eundem et eius curiam et presertim contra dictum ser Kamurtium et eius uxorem et dictam dominam Luciam et eorum bona intromitendo omnia bona predictorum ser Kamurtii, domine Fumie et domine Lucie usque ad integrum satisfactionem sortis penarum et expensarum factarum et fiendarum

dicta occasione et dictum ser Kamurtium et dominam Fumiam cogi per penas et bona realiter et personaliter et quidquid per ipsum dominum potestatem et eius iudicem et notarium factum fuerit in predictis et super predictis et aliis dependentibus et connessciis et prossum (!) et extraneis ab eisdem vel earum occasione, sit firmum et ratum auctoritate presentis consilii et ab eis non possit appellari nec contradicere aliquo modo, colore vel ingenio ab aliquibus personis nec de predictis vel aliquo predictorum predictus dominus potestas eius iudex vel notarius non possint sindicari, inquietari vel molestari ab aliquo vel aliquibus (34) . . . . . aliquo vel ingenio vel colore quesito directe vel indirecte earum occasione et si dominus rex vel alii contra hoc aliquid facere voluerint contra dictum dominum potestatum, iudicem vel notarium eiusdem, quod commune Spaleti teneatur et debeat respondere et ipsum dominum potestatem, iudicem et notarium eiusdem defendere et eos indempnes totaliter conseruare sub refetione dampnorum et expensarum ac interesse predictorum domini potestatis, iudicis et notarii expensis omnibus dicti communis Spaleti.

Item proponit dictus dominus potestas, quod cum Marchus barberius sit in fine sue electionis, quid videtur ipsi consilio prouidere, reformare, quod dictus Marchus reformetur pro uno alio anno venturo, cum salario et pactis consuetis.

**Captum per omnes, exceptis duabus palocitis**      Ser Gregorius Petrache, unus ex dictis consiliariis, surgens ad arengariam arengando consuluit, quod dictus Marchus barberius sit confirmatus pro uno alio anno venturo cum salariis et modo consueto.

## 121.

(34v) 15. VI 1358.

Die XV iunii.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito ad sonum canpane et voce preconia congregato, nobilis vir Gentilis de Calio, potestas ciuitatis Spaleti, de voluptate iudicem et consiliariorum dicte ciuitatis, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum et ordinamentorum dicte ciuitatis.

In primis proponit dominus potestas, quod cum dominus noster, dominus rex Hongarie, per suas licteras requisierit galeam communis Spaleti, concedatur sibi ad iter, quod iturus est nomine suo dominus Stephanus de Iadra miles, armatam sicut decet.

**Captum per XXXVIII contrariorum V**      Ser Franciscus Damiani, unus ex dictis consiliariis, surgens ad arengariam arengando consuluit, quod dicta galia concedatur secundum requisitum domini nostri domini regis et continentia licterarum suarum et quod dominus potestas et consilium credentie dent ordinem sicut eis videbitur.

Item proposuit, cum comes Clissii infestet ciues nostros, quid videtur mictere unum vel duos ambaxiatores ad dominum banum vel banissam.

**Captum . . . . .**      Super quo dictus ser Franciscus arengando consuluit quod dominus potestas cum consilio credentie eligantur (!) duos ambaxiatores qui mitantur de presenti.

Qui dictus dominus potestas cum consilio credentie eligerunt ser

Gianinum Cipriani et ser Nicolam Petri Nicole, qui iuerunt ad dominum banum et dominam banissam die dominicho die XVII iunii.

122.

(35) ... VI (?) 1358.

Die . . . . .

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito ad sonum campane et voce preconia congregato, nobilis vir Gentilis de Calio, potestas ciuitatis Spaleti, de voluntate iudicium et consiliariorum dicte ciuitatis, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum et ordinamentorum dicte ciuitatis.

In primis proponit dictus dominus potestas super facto barche, que capta fuit, cum tempore guere Venetorum quidam Cipregnia de Sciolta accepisset . . . . . a Vanello de Ancona unam barcham causa euadendi et conducendi Spaletum res et bona ipsius Cipregne de insola Solte, ne per galeras Venetorum derobarentur et per consules tunc ciuitatis Spaleti promissum fuisset eidem Cipregnie, quod si dicta barca fortuito casu ablata fuisset per dictos Venetos, quod comune Spaleti satisfaceret eidem Ciprignie, et quod dicta barca accepta fuit et derobata per dictos Venetos et idem Cipregnia sententiatus sit per curiam eidem Vanello in ducatis viginti pro dicta barca; ideo petebat idem Cipregnia sibi satisfieri pro dicta barca, super quibus dominus potestas petit sibi bonum consilium exibery.

**Captum per palotas XXX contrarii VIII** Ser Franceschus Damiani, unus ex dictis consiliariis, surgens ad arengariam arengando consuluit, quod per comune Spaleti due partes pretii dicte barce persoluant et Cipregnia predictus tertiam partem persoluat.

123.

(35v) ... VI (?) 1358.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito ad sonum campane et voce preconia congregato, nobilis vir Gentilis de Calio, potestas ciuitatis Spaleti, de voluntate iudicium et consiliariorum dicte ciuitatis, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum dicte ciuitatis Spaleti.

In primis proponit et proponi facere intendit, quid videtur presenti consilio mitere unum bonum et sufficientem hominem, qui vadat in presenti lignietto, qui possit emere bladum pro comuni usque in quantitate ducatorum III<sup>c</sup> de denariis communis super quo quisque consulat quid sibi placet pro utilitate communis.

<Ser Franceschus Damiani> Ser Gregorius Petry Petrache, unus ex dictis consiliariis, arengando consuluit, quod mitatur unum bonum hominem qui vadat cum dicto lignieto ad emendum bladum pro comune, elegantur (!) in presenti consilio et quod dominus potestas cum iudicibus et consilium credentie et eius curia habeat plenum arbitrium eligendi quidquid sibi videbitur et placebit.

Ser Gianzius Leonis arengando consuluit, quod dominus potestas cum iudicibus et curia et consilium credentie habeant plenum arbitrium, aucturitatem et bayliam eligendi unum bonum hominem, qui vadat ad emendum bladum pro comune usque in quantitatem III<sup>c</sup> ducatorum, et quidquid elec-

tum fuerit per supradictos, sit ratum et firmum, sicut electum fuisset in presenti consilio.

Item super facto petitionis Prodaxe dictus ser Giancius Leonis aren-gando consuluit quod recipiatur in ciuem secundum petitionem ipsius et quod etiam fiat instrumentum publicum cum sigillo pendente communis, cuius petitionis tenor talis est:

Vobis egregio viro domino Gentili, honorando potestati, ac nobilibus viris dominis iudicibus et consilio ciuitatis Spaleti suis dominis honorandis, suplicat Prodax Disislauich, quod cum pse emerit domum in ciuitate Spaleti de liciencia vestri consilii, et ipse velit ventre habitare in ciuitate Spaleti, suplicat, quatenus ipsum digniemini recipere in ciuem vestrum, cum ipse se offerat substinere onera realia et personalia, sicut ceteri vestri ciues, paratus semper ad honores vestre ciuitatis (36) . . . . . ut moris est, . . . . . captum fuit per omnes in consilio quod dictus Prodax recipiatur in ciuem . . . . . secundum formam statuti loquentis de forenssibus voluntibus se facere ciues . . . . . predictus Prodax in presentia domini potestatis et totius consilii supradicti iurauit corporaliter ad sancta dei euangelia tactis scripturis . . . . . dicti domini potestatis et communis Spaleti et . . . . . dicte ciuitatis Spaleti et quod amicos dictae ciuitatis tenebit pro amicis suis et inimicos pro suis inimicis et quod <dicti> fideliter toto suo posse publice et priuate ordinabit et tratabit et faciet, quecumque cognouerit redundare ad honorem, bonum et pacificum statum dicte ciuitatis.

#### 124.

10. VII 1358.

Die X iulii.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito ad sonum canpane et voce preconia congregato, nobilis vir Gentilis de Calio, potestas ciuitatis Spaleti, de voluptate iudicum et consiliariorum dicte ciuitatis, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum dicte ciuitatis.

In primis proponit dictus dominus potestas, quod cum sit ad presens tempus actuabile ad inquirendum et prouidendum de habendo bladum antequam tempus iemis superveniat, ideo requirit presens consilium uniusquisque consulat, quid videtur pro maiore utilitate communis Spaleti.

Item cum salinarii communis habeant partem salis quam tenentur vendere comuni, si commune illud sal emere voluerit, et dicti salinarii non habeant unde facere expensas nisi salem eorum.

**Captum per palotas** Ser Serechia Lucary, unus ex dictis consiliariis, surgens XLVI, contraril unus ad arengariam arengando consuluit super facto bladi, quod dominus potestas cum suis iudicibus et cum illis aliis quos secum habere voluerit, habeat plenum arbitrium mitendi pro blado ducatos mille auri et inueniendi viam et modum ut bladum possit per omnem viam reabery (!) et quidquid per ipsos factum fuerit valeat et teneat sicut factum fuisset in presenti consilio.

**Captum per palotas** Item super facto salis arengando consuluit dictus ser XLV Serechia, quod dominus potestas cum suis iudicibus et cum illis, quos secum habere voluerit, habeat plenum arbitrium ad emendum dictum salem, si voluerit, et quidquid per dictum

dominum potestatem factum fuerit, sit firmum et ratum sicut factum fuerit in presenti consilio.

125.

(36v) ... VII (?) 1358. Die . . . . .

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti more solito ad sonum canpane et voce preconia congregato, nobilis vir Gentilis de Calio, potestas ciuitatis Spaleti, de voluntate iudicium et consiliariorum dicte ciuitatis, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum et ordinamentorum dicte ciuitatis.

In primis proponit dictus dominus potestas, quod cum per consilium credentie ex auturitate maioris consilii sit ordinatum, quod Vanni de Firmo ire debeat pro emendo bladum pro communis et idem Vanni oferat se velle ire in seruicio communis, sed vellet scire prouisionem pro sua pecunia et scire quantam pecuniam debet portare. Ideo requirit, quod super hoc quisque consulat, quid sibi placet.

Item cum electi sint duo ambaxatores, qui vadant ad dominum banum si videtur presenti consilio, quod portetur domino bano dona usque in duocatis decem. Super quo quisque consulat quid sibi placet.

Item cum comes Georgius pridie venit seruicio communis pro confiniis mostrandis comiti Clissii, si videtur sibi donandum esse ducatos decem. Super quo quisque consulat quid sibi placet.

**Captum per palotas** Ser Gregorius Petry Petrache, surgens ad arengariam XLV arengando consuluit super prima proposita, quod Vanni portare debeat ducatos trescentos auri et possit obligare commune Spaleti pro ducatis III<sup>c</sup> ultra illos III<sup>c</sup> et emere bladum et quod dominus potestas et iudices prouideant sibi de suo labore et taxant sibi prout eis videbitur conuenire.

**Captum per palotas** Item super secunda proposita dictus ser Gregorius XLIII arengando consuluit de donis fiendis domino bano, quod mittantur prout in proposita continetur.

**Captum per palotas** Item super tertia proposita dictus ser Gregorius aren- XL, contrariantibus gando consuluit prout in propositis continetur, quod mitatur comiti Giorgio per ambaxatores, qui vadant ad quatuor dominum banum ducatos decem auri.

126.

(37) 16. VII 1358. Die XVI iulii.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito ad sonum canpane et voce preconia congregato, nobilis vir Gentilis de Calio, potestas ciuitatis Spaleti, de voluntate iudicium et consiliariorum dicte ciuitatis, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum et ordinamentorum dicte ciuitatis Spaleti.

In primis proponit dominus potestas super hicteris trassmissis per commune Giadrense de diuisione, que est inter commune Spaleti et commune Tragurii. Ideo petit dictus dominus potestas super hoc sibi bonum et utile consilium exibery pro bono et pacifico statu dicte ciuitatis.

Item super petitionem Draçote de facto auocati ipsius Draçote, unusquisque consulat quid sibi videtur.

**Captum per palotas** Ser Zancius Leonis, unus ex dictis consiliariis, arenando consuluit, quod dominus potestas cum iudicibus et consilium credentie habeant plenum arbitrium auctoritatem et bayliam respondendi super anbaxiata exposita per anbaxiatores de Giadra, et quidquid per dominum potestatem cum iudicibus deliberatum fuerit, sit ratum et firmum, sicut factum fuisse in presenti et generali consilio.

**Captum per palotas** Item super petitione Draçote, arenando consuluit, quod dictus Draçota possit et habeat arbitrium eligendi XL contrarii III auocatum te procuratorem quidquid sibi Draçote placuerit secundum formam statutorum dicte ciuitatis.

### 127.

(37v) 18. VII 1358.

Die XVIII ...

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito ad sonum campane et voce precomia congregato, nobilis vir Gentilis de Calio, potestas ciuitatis Spaleti, de voluntate iudicium et consiliariorum dicte ciuitatis, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum et ordinamentorum dicte ciuitatis.

In primis proponit dictus dominus potestas, quod, cum alias datum fuisse arbitrium domino potestati eligendi septem bonos viros nobiles de dicta ciuitate, qui debent esse cum dicto domino potestate ad prouidendum de factis communis Spaleti, cum nunc ad presens venerint in prouintia Dalmatiae et Scalavonie certi barones ex parte domini regis Hongarie, cum quibus oportet aliquod coloquium et tratatum habery, qui supradicti septem boni viri sint una cum domino potestate ad ordinandum super predictis, quid placet presenti consilio, quod in dicto consilio elegantur predicti septem boni viri, et quidquid factum fuerit per ipsos dominum potestatem et septem bonos viros, sit firmum et ratum, sicut factum esset in pleno et generali consilio et super dicta proposita generaliter consulatur et de conesscis (!) et dependentibus ab ea.

**Captum fuit dictum** Ser Madius Miche, unus ex dictis consiliariis, surgens partitum . . . . . ad arengariam arenando dissit et consuluit super dicta proposita videlicet, quod in presenti consilio elegantur septem boni viri nobiles de ciuitate Spaleti qui una cum domino potestate et iudicibus habeant plenum, liberum et generale arbitrium, bayliam, auctoritatem et potestatem super bono statu communis Spaleti et super factis et negotiis etiam emergentibus dicti communis prouidendi, faciendi, tratandi, deliberandi et ordinandi quidquid eys videbitur et placebit pro utilitate, honore et comodo dicti communis et quod possint expendere et donare, si opus fuerit, de pecunia et rebus dicti communis et generaliter omnia et singula possint facere, ordinare et expedire sicut presens consilium facere, ordinare et expedire posset, statutis, ordinamentis et reformationibus in contrarium loquentibus non obstantibus. Que statuta, ordinamenta et reformationes sint suspensa et derogata et pro susspensionis et derogatis penitus habeantur. Et quidquid in predictis et circa predicta vel aliquo predictorum vel conesscis et dependentibus et prosus (!) estraneis ab eisdem actum, factum, quesitum, ordinatum, propositum et deliberatum

fuerit per predictos dominum potestatem, iudices et (38) . . . . .  
 in presenti consilio . . . . .  
 habeat . . . . . plenam auctoritatem . . . . .  
 per presens consilium . . . . .  
 officium, auctoritas et baylia dictorum bonorum virorum debet et esse debeat  
 quousque predicti barones trassmissi sint et permanerint in prouintia Dalmatiae, Croatie, Citine, Almissie et Sclauonie et donec predicti cedent seu  
 redeantur ad dominum regem et separantur de dictis prouintiis. Et quod  
 nullus de dictis iudicibus et septem bonis viris in presenti consilio eligendis  
 audeat vel presumat reuelare secreta dicti communis, que ordinata essent per  
 predictos vel maiorem partem ipsorum, quod redundare posset in preiudicium,  
 iacturam et dampnum dicti communis, nec aliquam ipsorum et cuiusque  
 ipsorum seu de factis et negotiis ipsorum specialitatem tractare cum dictis  
 baronibus vel cum aliquo, nunc trassmissis per dictum regem antequam ne-  
 gotia dicti communis cum baronibus sint expedita et quod nullus predictorum  
 nec alius quicunque ciuis de ciuitate Spaleti audeat vel presumat aliquid  
 tractare, dicere vel ordinare seu procurare per se alium vel interpositam per-  
 sonam terigenam vel forenssem cum dictis baronibus vel aliquo ipsorum vel  
 cum quocumque alio contra honorem et bonum statum dicti communis et que  
 essent redundanda et redunrary possent in preiudicium dicti communis et  
 contra libertatem et honorem dicti communis secrete vel palam, aliquo quesito  
 colore, directe vel indirecte, sub pena et ad penam heris et persone arbitrio  
 presentis domini potestatis inspecta qualitate delicti et conditione persone,  
 et quod dictus dominus potestas possit in predictis et super predictis vel  
 aliquo predictorum et de conesscis et dependentibus et prosus estraneys  
 ab eisdem inquirere et inquisitionem facere contra predictos vel aliquos  
 predictorum vel alios quoscumque ciues Spaleti, qui contrafacerent vel ve-  
 nirent contra predicta vel aliquod predictorum, et etiam condempnare et  
 condempnationem exigere non obstantibus aliquibus statutis, ordinamentis,  
 reformationibus in contrarium loquentibus, que in predictis et super pre-  
 dictis sint suspensa et derogata et pro susspensis et derogatis firmiter ha-  
 beantur auctoritate presentis consilii, et quilibet possit demumptiary et accu-  
 sary et habeat medietatem banni et teneatur in credentialia, si voluerit.